проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

политике и инфраструктурному развитию

О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по жилищной политике и

инфраструктурному развитию на 2021 год

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

политике и инфраструктурному развитию ПОСТАНОВЛЯЕТ:

План работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по жилищной политике и инфраструктурному развитию на 2021 год принять

за основу (прилагается).

Председатель Комитета А.В. Тыгин

Приложение

к постановлению Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному развитию

от __ декабря 2020 года №__

План работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

политике и инфраструктурному развитию

№  Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

1.  Вопросы, вносимые на заседания Государственного Совета

Республики Татарстан:

О проекте закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О реализации Федерального закона

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»

О проектах федеральных законов, законодательных инициатив в

сфере дорожного хозяйства

О проектах федеральных законов, законодательных инициатив и

обращениях субъектов Российской Федерации

ноябрь

В течение года

В течение года

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Чернов П.П.

Тыгин А.В.

2.  Подготовка и проведение заседаний  Комитета:

а) рассмотрение контрольных вопросов:

2

 «Законодательные аспекты формирования и оценки профессио-

нальных компетенций сотрудников проектных и обслуживающих

организаций» (в сфере ЖКХ) в формате «круглого стола» (на базе

КГЭУ)

«Проблемы и особенности комплексного освоения территорий

в Республике Татарстан. Законодательные аспекты»

О ходе реализации новой системы обращения с твердыми комму-

нальными отходами в  Республике Татарстан (в части сбора и

транспортировки)

 О проблемах законодательного регулирования инвестиционных

программ в области коммунальной инфраструктуры (на базе Тат-

энерго Казань или АО «ТГК-16» Нижнекамская ТЭЦ )

«Об итогах реализации пятилетней комплексной программы по

благоустройству общественных пространств (Формирование

комфортной  среды  для  жизни)» (на примере города-победителя

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях, вы-

ездное)

Об итогах реализации республиканской программы «Наш двор» (на

базе ООО УК «Уютный дом»)

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Тыгин А.В.

Абдуллазянов Э.Ю.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Нуриев М.А.

3

 «О комплексном плане модернизации и расширения магист-

ральной инфраструктуры Республики Татарстан» (выездные

мероприятия по проекту Строительство скоростной автомобильной

дороги М-12 «Москва – Нижний Новгород – Казань»)

О бюджете Республики Татарстан на плановый период

Об итогах мониторинга Закона Республики Татарстан  «О внесении

изменений в  Закон Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года

№ 107-ЗРТ «О реализации Федерального закона «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-

сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»

Об итогах работы Комитета в 2021 году

б) иные вопросы рассматриваемые Комитетом:

Проведение мероприятий по осуществлению мониторинга законо-

дательства и правоприменительной практики в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами  совместно с Комитетом ГС

РТ по  экологии, природопользованию, агропромышленной и про-

довольственной политике (в рамках парламентской рабочей груп-

пы, по отдельному плану)

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

I полугодие

2021 года

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Чернов П.П.

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

3.  Мониторинг отдельных законов Республики Татарстан

4

Закон Республики Татарстан «О внесении изменений в  Закон Рес-

публики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 107-ЗРТ «О реализа-

ции Федерального закона «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским на-

земным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации»

В течение года Тыгин А.В.

Чернов П.П.

4.  Подготовка и проведение «круглых столов», семинаров, пресс-

конференций и других мероприятий:
Проведение «круглого стола» на тему  «Законодательные аспекты

формирования и оценки профессиональных компетенций сотруд-

ников проектных и обслуживающих организаций» (в сфере ЖКХ) в

формате «круглого стола» (на базе КГЭУ)

Пресс-конференции с участием  председателя Комитета согласно

плану, утвержденному распоряжением Председателя Государст-

венного Совета Республики Татарстан

Проведение заседаний Экспертного совета при Комитете

Февраль

В течение

 года

Раз в месяц

Тыгин А.В.

Тыгин А.В.

Чернов П.П.

5.  Участие в иных мероприятиях (на муниципальном, республи-

канском и федеральном уровне)

Работа в закрепленных избирательных округах

Участие членов Комитета:

– в деятельности рабочих групп по подготовке проектов законов

Республики Татарстан, по контролю за исполнением законодатель-

В течение года,

по отдельному

плану

Члены Комитета

5

ства;

– в заседаниях представительных органов муниципальных образо-

ваний Республики Татарстан;

– в проведении Парламентского урока в учебных заведениях;

– в проведении национального праздника Сабантуй, Дня знаний,

Дня пожилых людей на территории избирательных округов и за-

крепленных районов;

– иных мероприятиях и акциях Государственного Совета Республи-

ки Татарстан